
（単位：円）

①契約の相手方
法人名称

②物品役務等、
公共工事等の名称

③契約形態の別 ④当初契約金額 ⑤契約締結日 ⑥備考欄

（財）日本産業技術
振興協会

技術移転事業委託契約
随意契約

（競争性あり）
76,299,300 2008/4/1

（財）　東北電気保
安協会宮城事業本部

自家用電気工作物保安管理委託業務 一般競争入札 1,112,580 2009/3/12

（財）日本自動車研
究所

環境調和型ディーゼルシステム共同研究センター保守・運営管理
業務

随意契約
（競争性あり）

44,391,677 2009/3/24

（財）大阪科学技術セ
ンター

展示ブース借り上げ
随意契約
（競争性あり）

2,583,000 2009/3/30

（財）科学技術広報
財団

ごみ処理料金他
随意契約

（競争性なし）
3,851,366 2009/3/31

（財）日本建設情報総
合センター

平成２１年度ＣＯＲＩＮＳ（工事実績情報システム）の利用
随意契約

（競争性なし）
1,050,000 2009/3/31

（財）資源・環境観
測解析センター

石油資源遠隔探知技術の実用研究
随意契約
（競争性あり）

1,287,460,000 2009/4/1

（財）日本産業技術振
興協会

専門技術者育成 一般競争入札 42,538,860 2009/4/1

（社）日本エネルギー
学会

生産手法に関する特許および海外動向調査
随意契約
（競争性あり）

3,150,000 2009/4/1

（財）建築コスト管理シ
ステム研究所

平成２１年度営繕積算システムＲＩＢＣ賃貸借
随意契約
（競争性あり）

2,856,000 2009/4/1

（財）建設物価調査会
平成２１年度営繕積算システムＲＩＢＣ用一次単価および市場単
価データ

一般競争入札 2,593,500 2009/4/1

（財）九州電気保安
協会　佐賀支部

自家用電気工作物保安業務（九州センター） 一般競争入札 2,237,760 2009/4/1

（財）建築コスト管
理システム研究所

平成２１年度営繕積算システムＲＩＢＣ用改修単価計算代行業務
随意契約
（競争性あり）

1,446,900 2009/4/1

（様式１－４） 法人名：独立行政法人産業技術総合研究所

21年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第１四半期）



①契約の相手方
法人名称

②物品役務等、
公共工事等の名称

③契約形態の別 ④当初契約金額 ⑤契約締結日 ⑥備考欄

（財）関西電気保安
協会　大阪北支部

受変電設備点検 一般競争入札 3,973,200 2009/4/17

（財）地震予知総合研
究振興会

沿岸海域における活断層調査（菊川断層帯（海域部）及び西山断
層帯（海域部）の断層形状及び活動履歴の解明）

随意契約
（競争性あり）

79,997,835 2009/5/7

（社）全国火薬類保安
協会

火薬庫安全検討委員会の設置・運営に関わる事務局業務委託
随意契約
（競争性あり）

22,453,901 2009/5/22

（財）化学物質評価研
究機構

候補標準物質作製 (樹脂への臭素系難燃剤の混練り作業) 一般競争入札 1,470,000 2009/5/22

（社）物理探査学会
物理探査調査研究活動データベースにかかるアンケート調査並び
にデータ整理作業

一般競争入札 1,207,500 2009/5/29



法人名：独立行政法人産業技術総合研究所

（単位：円）

①交付先法人名称 ②支出の名目等
③左記法人に対する

交付額
④交付日 ⑤備考

（社）発明協会 特許印紙予納代行サービスを利用した特許庁への特許印紙予納 20,000,000 2009/5/20

（様式１－５）

21年度予算における公益法人等への契約以外の金銭交付による支出状況（第１四半期）


